[PROCESO |/ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-2023-MDA/CS

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°06-2023-MDA/CS
En la localidad de Ananea, a los veintiséis dias del mes de mayo del afio 2023, en las instalaciones
de la oficina de logistica y control patrimonial de la Municipalidad Distrital de Ananea, siendo las
catorce horas con quince minutos, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados
mediante RESOLUCION DE GERENCIA N°118-2023-MDA/GM, encargado de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N°06-2023-MDA/CS , cuyo objeto es de convocatoria “CONTRATACION PARA LA EJECUSION
DE LA OBRA MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS Y
DMINISTRATIVOS DE LA MUNICIPALIDAD DEL CENTRO POBLADO LA RINCONADA ANA
ARIA DEL DISTRITO DE ANANEA PROVINCIA DE SAN ANTONIO PUTINA DEPARTAMENTO
DE PUNO". a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y
ALIFICACION de la oferta correspondiente segln orden de prelacion Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO. En los siguientes términos:

ACTA N° 004-2023 ||

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los
siguientes miembros:
i CPC.JOSE DAVID Titular| X _ [LOGISTICA GEC
Presidente QUISPE QUISPE Suplente Dependencia:
ARQ. GUIDO Titular UNIDAD ESTUDIOS
Primer Miembro | PAYEHUANCA Dependencia: | DEFINITIVOS
CHUQUIMAMANI Suplente | X
Titular OFICINA DE
Segundo Miembro | fis s o1 AN TICONA Dependencia: | SUPERVICION Y
Suplente LIQUIDACIONES

PRIMERO: Se procede con los procedimientos con las formalidades de la Ley de Contrataciones
del Estado y su Reglamento, el comité de seleccion procede a ejecutar la apertura de la plataforma

y verificacion de los participantes registrados en la plataforma del SE@CE, haciendo mencién que
jen la plataforma se registraron 22 participantes como se detalla:

RUC/Cadigo Nombre o Razén Sodal m"'

Estado Fecha de registro  Acclones

/
1 27/04/2023 27/04/2023 |(D © [
ANTONIO S.A.C.
AMC INGENIEROS Sociedad
2 "'&“‘“’“”“ 20443107593 co 04/05/2023 vilido | 04/05/2023 @ o D
20447845131 05/05/2023 valido | o05/05/2023 |(D © [
20447845211 04/05/2023 vilido | o04/05/2023 [(D © [
20448092900 12/05/2023 vaido | 12/05/2023 |(D © [
TIST)
20448192955 NDIVIDUAL DE 29/04/2023 vilido | 29/04/2023 |(D © [
LIDAD
MITADA
NSTRUCTORA D & R
20448302211 EDAD ANONIMA 17/05/2023 vilido | 1770572023 |(D © [
RRADA
HARANT
20448423787 UCTORES Y 02/05/2023 vaiido | 027057203 |(D © [
LTORES SOCIEDAD
IMA CERRADA
NVERSIONES Y SERVICIOS : o
20542059291 F.m ST 27/04/2023 vaiido | 2770472023 (D © [
20542681731 15/05/2023 vaiido | 1570572023 |(D © [
11 [proveedor con 20542699435 08/05/2023 | vaiido | o8/0s/2023 |(D © [
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Nombre o Razén Social Fecha de registro en Estado

el procedimiento Fecha de registro

Acciones

12/05/2023 | valido | 12/05/2023 |(D © [

IIREZ INGENIEROS SAC

& A CONSTRUCCIONES
COMERCIAL DE

DAD
MITADA - D & A
ESS.R.L.

20600775309 15/05/2023 | valido | 15/05/2023 |(D © [

20602018297

}m.vxu.um ELRL.

ALUVA GRUPO
20603025301 MPRESARIAL SOCIEDAD 03/05/2023 | valido | o03/05/2023 |(D © [

19/05/2023 | valido | 1970572023 |(D © [

20603089236 03/05/2023 | valido | o03/05/2023 |(D © [

120603190719 07/05/2023 viiido | 07/08/2023 |(D) © D

20603703295 03/05/2023 vaiido | 03/05/203 |(D © [

Proveedor con

|20604350027 15/05/2023 | vaido | 15/05/2023 |(D @ [

28/04/2023 | vaiido | 28/08/2023 [(D © [

15/05/2023 | valido | 15/08/2023 (D © [

08/05/2023 | valido | o08/05/2023 |(D © [

SEGUNDO : Acto seguido se da a conocer los participantes que han presentado sus ofertas a través de la
__plataforma del SE@CE, siendo los que se detalla a continuacion:

'
Nombre o Usuario de Hora de
i D) """"‘“’“

1 20““23787 25/05/203 21:14:14 20448423787 25/05/2023 21:15:56 Enviado Valido

CONSORCIO
2 20542681731 RINCONADA 25/05/2023 22:48:26 20542681731 25/05/2023 22:49:30 Enviado Valido o " 4

2 registros encontrados, mostrando 2 registro(s), de 1 a 2. Pagina 1 /1.

TERCERO: Acto seguido se procede a la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria,
especificados en el numeral 2.2.1 del CAPITULO Il de las bases integradas del procedimiento,
como consecuencia de una revision exhaustiva de los documentos de ias ofertas se tiene Ias
iguientes apreciaciones y observaciones.

*» OBSERVACIONES REALIZADAS A CONSORCIO DORADOQ, Es de conocimiento de

todo postor lo siguiente: tratandose de que el expediente de contratacién ha sido aprobado
que la ejecucion es bajo la modalidad de llave en mano y el postor ha debido considerar
en el anexo 4 |o siguiente.

'su equipamiento, mobiliario y montaje hasta la puesta en servicio, en el plazo de
or lo tanto se considera que no ha cumplido con lo establecido en las bases integradas del
procedimiento.
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Cuando en el expediente de contratacion establezca que la obra debe ejecutarse bajo la
modalidad de ejecucion llave en mano, considerar lo siguiente, segun corresponda

‘Mediante el presente, con pleno conocimiento de Jas condiciones que se exigen en las bases
del procedimiento de la referencia, me comprometo a ejecutar la obra [CONSIGNAR LA

Ahora es importante sefialar lo establecido en las bases integradas
. Por lo tanto los postores observados los documentos de presentacién obligatoria no pasa a la
siguiente etapa de calificacién de documentos para su habilitacion.

El comité de seleccion luego de un amplio analisis de los documentos que han presentado en las

ofertas durante Ia etapa de presentacion de ofertas de acuerdo al cronograma del procedimiento

siempre en estricto cumplimiento de la ley de contrataciones del estado y su reglamento, ademas

siempre cumpliendo con los principios a que nos regimos como responsables de la conduccién del
roceso de seleccion obteniendo_ el siguiente cuadro de resultados:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ANEXO ANEXO | ANEXO | ANEXO | ANEXO ANEXO
01 02 03 04 05 06
PARTICIPANTES S cusras DeAACION CONDICION
QUEACREDITELA | DECLARACION CUMPUIMIENTD A.Paecobe
DECLARACION REPRESENTACION JURADA DE DE LAS DECLARACION PROMESA DE LA OFERTA EN
JURADA DE DE QUIEN ACUERDO CON EL ESPECIFICACION JURADA DE CONSORCIO CON SOLES Y EL
DATOS DEL SUSCRIBE LA LITERAL 8) DEL ES TECNICA PLAZO DE FIRMAS DETALLE DE
POSTOR OFERTA ARTICULO 52 DEL CONTENIDOS EN ENTREGA LEGALIZADAS PRECIOS
REGLAMENTO EL NUMERAL 3 1 UNITARIOS,
CAPITULO M.
CONSORCIO NO s| NO
DORADO SI CUMPLE | SI CUMPLE SICUMPLE | S| CUMPLE CUMPLE SI CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
' CONSORCIO s
A % RINCONADA SI CUMPLE | SI CUMPLE SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE S| CUMPLE CUMPLE ADMITIDO

CUARTO: El comité de seleccion teniendo en consideracion la oferta admitida y evaluada se
procede con la evaluacién de los Requisitos De Calificacién del numeral 3.2, siendo los

@( ' . resyltados como se detalla:
|
REQUISITOS DE CALIFICACION CONSORCIO EJECUTOR PUNO
A CAPACIDAD TECNICA PROFESIONAL . SI CUMPLE”

! Este parrafo debe ser incluido en el caso de obras que se ejecuten bajo la modalidad de ejecucion llave en mano que
no incluya operacién asistida.

*  Este pérrafo debe ser incluido en el caso de obras que se ejecuten bajo la modalidad de ejecucion llave en mano que
incluya operacién asistida.



LIP ROCESO |ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-2023-MDA/CS ACTA N° 004-2023 ”

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD. Si CUMPLE

CONDICION CALIFICADO

QUINTO: El comité de seleccion teniendo en consideracion la oferta admitida se procede con los
FACTORES DE EVALUACION del capitulo IV de las bases integradas.

PUNTAIJE DE FACTORES DE EVALUACION PUNTAIJE TOTAL
PARTICIPANTES OFERTA A)
ECONOMICA PRECIO
PUNTAJE MAXIMA
CONSORCIO S/ 1°409,156.65 (UN MILLON (80 PUNTOS)
RINCONADA CUATROCIENTOS NUEVE MIL CIENTO 100 100
CINCUENTA Y SEIS Con 65/100 soles)

Integrantes del consorcio

NDUSTRIA DE LA jecutor
1 20542681731/CONSTRUCCION Y e Obras 40 ERU Si Si

ONSULTORES PERU S.A.C.

'ALCON CONSULTORES Y ecutor

ONSTRUCTORES SRLTD Obras 0 pery | si Ne
2 registros encontrados, mostrando 2 registro(s), de 1 a 2. Pagina 1/ 1.

2 2023265

Con los resultados obtenidos, de la presentacion de documentos exigidos en las especificaciones
técnicas y los requisitos de calificacion y factores de evaluacién EL Comité de Seleccién, luego
de las deliberaciones realizadas y de acuerdo a los procedimientos de la Ley De Contrataciones
del Estado y su Reglamento determina, culminar la presente sesién al haber culminado con la
revision de los documentos presentados por el postor admitido, finalmente en base a la calificacién
realizada Se efectia EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, al postor, CONSORCIO
RINCONADA; por la suma total de S/ 1°409,156.65 ( UN MILLON CUATROCIENTOS NUEVE MIL
CIENTO CINCUENTA Y SEIS Con 65/100 soles) el mismo que incluye todos los impuestos de ley a
todo costo.

No existiendo més puntos que tratar el Comité de Seleccion colegiado entre todos los titulares, y
un suplente, procedemos a suscribir el acta en sefial de conformidad, y se levanta la reunion siendo
las 18:30 horas en el mismo lugar y fecha.

P 3

ARQ. GUIMEHUANCA CHUQUIMAMANI

NOMBRE Y FIRMA DEL SUPLENTE NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO
- = =




